北海道理学療法士会

北海道作業療法士会   会員各位

北海道言語聴覚士会

北海道災害リハビリテーション推進協議会

代表 光増 智

北海道理学療法士会会長  太田 誠

北海道作業療法士会会長 清水 兼悦

北海道言語聴覚士会会長  小橋 透

平成３０年北海道胆振東部地震に対する災害支援参加について

前略

 平成 30 年 9 月 6 日北海道胆振東部地震が発生し、避難所での生活も長期化する可能性が高くなってい

ます。

北海道災害リハビリテーション推進協議会（DoRAT）は大規模災害リハビリテーション支援関連

団体協議会（JRAT） と連携して、被災地と連絡をとりながら災害支援活動が 9 月 11 日からスター

トしております。

現段階で災害支援活動に参加可能かどうか、回答いただきたく、宜しくお願い申し上げます。

災害支援活動は「札幌に設置した調整本部」・「現地活動本部」・「現地活動部隊」で移動を含め３日程度

の期間を想定しておりますが札幌を含め近隣地域からの日帰り 1日支援活動も可能です。また、現地支

援には経験のあるスタッフが同行しますので、初めての方でも安心して参加していただけます。

多くの会員の参加をお願い致します。

草々

記

1. 現地活動場所 ：北海道 JRAT 災害対策調整本部（札幌）

：現地活動本部（苫小牧を予定）

：現地活動部隊（厚真・安平・鵡川 が想定されます）

2. 業   務 ：北海道 JRAT 活動本部支援業務および避難所支援業務

3. 申し込みフォーム https://goo.gl/forms/wLOxVHHflZu1180S2

4. 申し込みフォーム QR コード

問い合わせ先

北海道災害リハビリテーション推進協議会（DoRAT）

北海道 JRAT 災害対策調整本部(渓仁会札幌リハビリテーション病院内)

吉岡英章/畑原理恵/井上真奈美/小野 遙

dorat0906jisin@gmail.com

ＰＨＳ 070－4796－9273

http://www.jrat.jp/
http://www.jrat.jp/
https://goo.gl/forms/wLOxVHHflZu1180S2
mailto:haotysok@gmail.com